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 سرپرست اداره کل مبادلات 
و خزانه داری کل بانک توسعه تعاون 

منصوب شد
محمد شیخ حسینی، مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون با صدور حکمی مجید آدینه فر را به عنوان 
سرپرست اداره کل مبادلات و خزانه داری کل 

منصوب کرد.
وی سابقه فعالیت در صندوق تعاون کشور و 
ریاست شعب بانک توسعه تعاون کوهدشت، الشتر 
و فردوسی تهران را دارد. آدینه فر همچنین به 
عنوان حسابدار خزانه شرکت آب های معدنی 
دماوند خدمت کرده است. سرپرست جدید اداره 
کل مبادلات و خزانه داری کل در حال نگارش 
رساله دکتری در رشته مدیریت عالی بانک در 

موسسه آموزش بانکداری است.

رشد 32 درصدی درآمدهای اپراتور اول
سهامداران حاضر در مجمع عمومی عادی سالیانه 
همراه اول، ضمن استماع گزارش عملکردی این 
اپراتور و شاخص‌های کلیدی نظیر رشد 32 
درصدی درآمدهای اپراتور اول تلفن همراه کشور 
در سال 1401، با توزیع 67 درصدی سود به ازای 

هر سهم به مبلغ 449 ریال موافقت کردند.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
سیار ایران، مجامع عمومی عادی سالیانه و عمومی 
فوق العاده شرکت ارتباطات سیار ایران روز 
یکشنبه 28 خرداد 1402 با حضور 91.99 درصد 
سهامداران این شرکت، نمایندگان سازمان‌های 
بورس و حسابرسی، اعضای هیات مدیره و 
مدیرعامل همراه اول به صورت حضوری و آنلاین 
در ساختمان ستاره ونک تهران برگزار شد.در این 
مراسم طبق روال مجامع سالیانه، مهدی اخوان 
بهابادی مدیرعامل شرکت ارتباطات سیار ایران 
پس از استقرار اعضای مجمع در جایگاه، اقدام به 
ارائه گزارش عملکرد مربوط به سال 1401 همراه 
اول کرد. وی در گزارش خود به پنج بخش اصلی 
مأموریت و چشم انداز، دستاوردهای همراه اول، 
توسعه سرویس ها و خدمات دیجیتال، اطلاعات 
بازار و مشتریان، خدمات مشتریان و همچنین 
محصولات و خدمات اشاره کرد و به تفکیک 
دستاوردهای حاصل در هر کدام از بخش ها را 
در برابر سهامداران نخستین و بزرگترین اپراتور 
تلفن همراه ارائه کرد. اخوان بهابادی با بیان رشد 
32 درصدی در بخش »درآمد عملیاتی شرکت 
اصلی« در سال 1401 اظهار کرد: درآمد عملیاتی 
به 39305 میلیارد تومان و »سود خالص شرکت 

اصلی« به 5043 میلیارد تومان رسید.

 اعطای ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات
  از سوی اگزیم‌بانک ایران 
به صادرکنندگان لرستان

استاندار لرستان گفت: بانک توسعه صادرات ایران 
در این استان بالغ‌بر ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه در 

اختیار واحدهای صادر کننده قرار داده است.
فرهاد زیویار بیست و هشتم خردادماه در 
حاشیه جلسه صادرات غیرنفتی لرستان و در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: انتظار می‌رود 
کمیسیون‌های تخصصی اتاق بازرگانی لرستان در 
حوزه صادرات محصولات تولیدی استان فعال‌تر 
برخورد کنند. زیویار افزود: بحث دیگر این جلسه 
شکل‌گیری مؤثرتر شرکت‌های صادرات محور 
بود که بنا شد سازمان صمت لرستان پیگیری و 
مجوزهای لازم را فراهم کند. استاندار لرستان گفت: 
لحاظ کردن صادرات خارجی برخی از واحدهای 
تولیدی استان مانند پتروشیمی که در گمرک 
ثبت نمی‌شوند می‌تواند به جهت جذب تسهیلات 
استان کمک کند. وی با اشاره به اینکه ما از عراق 
سلیمانیه، بغداد، نجف و کشورهایی مانند روسیه و 
بلاروس درخواست برگزاری نمایشگاه داریم، بیان 
کرد: در حال مکاتبات اداری هستیم که می‌تواند 
قابلیت‌های استان را خارج از کشور معرفی کرده و 
این بستر را فراهم کند سرمایه‌گذاران در استان 

حاضر شوند.

 آمادگی بانک کشاورزی 
 برای ارائه بسته خدمات بانکی 

متناسب با نیاز مشتریان
مدیرعامل بانک کشاورزی در دیدار با برخی از 
مدیران شرکت های فعال در زمینه صنایع غذایی و 
تبدیلی کشور،  به زیرساخت ها و ظرفیت های این 
بانک در حوزه خدمات بانکی اشاره کرد و گفت: 
بانک کشاورزی برای ارائه بسته خدمات بانکی 

متناسب با نیاز مشتریان  آمادگی کامل دارد.
فرشید فرخ نژاد در جریان بازدید از نمایشگاه 
بین المللی صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین 
آلات و صنایع وابسته، با اعلام مطلب فوق افزود: 
بانک کشاورزی برای تقویت بنیان‌ بازار محصولات 
کشاورزی و ارتقای زنجیره ارزش محصولات غذایی 
از مزرعه تا سفره، اقدامات حمایتی متعددی را 
انجام داده است. وی به سابقه حمایتی این بانک از 
صنایع غذایی و تبدیلی با هدف افزایش بهره‌وری 
و کاهش ضایعات محصولات کشاورزی و همچنین 
تأمین نیازهای داخلی، اشاره و خاطرنشان کرد: 
بانک کشاورزی در ایفای مسئولیت ها و تعهداتش 
در قبال بخش کشاورزی بر تداوم این حمایت ها در 
چارچوب ضوابط، مقررات و قوانین بانکداری تأکید 
دارد. فرخ نژاد با بیان اینکه بانک کشاورزی علاوه 
بر خدمات و حمایت های تسهیلاتی، ظرفیت ها و 
امکانات مناسبی را در زمینه ارایه سایر خدمات 
بانکی دارد، بر ضرورت توسعه تعامل فعالان صنایع 
کشاورزی و غذایی با این بانک در زمینه‌ خدمات 

بانکی تأکید کرد.

گزارشاخبار

یک ماه است قیمت لبنیات گران شده است و مردم از 
این افزایش قیمت گلایه دارند، اما انجمن صنایع لبنی این 
افزایش قیمت را در راستای حمایت از کارخانه‌‌های لبنی 
می‌داند، وزارت جهاد هم مبنای مقابله با گران‌فروشی را 
قیمت‌گذاری خارج از فرمول سازمان حمایت می‌داند، اما 

واقعا این فرمول سازمان حمایت وجود دارد؟
به گزارش فارس، حدود یک ماه است که لبنیات در بازار 
گران شده است اما هنوز وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید 
اگر قیمت‌ها خارج از فرمول قیمت‌گذاری سازمان حمایت 
باشد، با گران فروشان برخورد تعزیراتی خواهد شد؛ برای 
بسیاری این سئوال مطرح است که فرمول سازمان حمایت 
چیست؟ وزارت جهاد چه زمانی قرار است این فرمول را 
مطابقت دهد؟ و چه زمانی برخورد می‌کند؟ آیا لبنیات از 
نظر وزارت وزارت جهاد غیر قانونی گران شده است؟ اگر 

چنین است چرا واکنشی نشان نمی‌دهد؟
‌به تازگی مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت 
بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، در واکنش 
به افزایش 30 درصدی قیمت محصولات لبنی توسط 
تولیدکنندگان، گفتع است: ‌با توجه به افزایش قیمت 
شیر خام از کیلویی 12 به 15 هزار تومان، طبیعی است 
که قیمت فرآورده‌های لبنی افزایش پیدا کند، اما این 
افزایش قیمت باید طبق فرمول قیمت‌گذاری سازمان 
حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان باشد؛ به 
طور حتم افزایش قیمت و قیمت‌گذاری کارخانجات لبنی 
بررسی می‌شود که در صورت مشاهده هرگونه افزایش 
قیمت خارج از فرمول قیمت‌گذاری سازمان حمایت، با 

گران‌فروشان برخورد تعزیراتی خواهد شد.‌
به گفته مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی، عدم رعایت فرمول قیمت‌گذاری 

محصولات لبنی، به معنای گران‌فروشی است.‌

اما آیا واقعا فرمولی برای 
لبنی  محصولات  قیمت‌گذاری 
در حال حاضر وجود دارد؟ 
سخنگوی انجمن صنایع لبنی 
در گفت‌وگو با خبرنگار فارس 
می‌گوید: فرمول این افزایش 
قیمت در دستان خود اتحادیه‌ها 
است، بر اساس مصوبه سال 
1389 سازمان حمایت، به 
اتحادیه ها مجوز داده شده است 
قیمت  تولید،  هزینه  اساس  بر 
کنند  تعیین  را  لبنی  محصولات 
و البته چهار قلم کالای لبنی 
را اخیرا دولت پس از اجرای 
هدفمندی یارانه در خرداد سال 
گذشته، از این قاعده مستثنی 

کرده و ستاد تنظیم بازار قیمت‌گذاری می کند.
‌اول خرداد امسال دبیر انجمن صنایع فراورده های لبنی 
ایران در نامه‌ای به شرکت های عضو انجمن صنفی صنایع 
فراورده‌های لبنی ایران اعلام کرده است که از امروز اول 
خرداد، نرخ شیر خام دامداران را بر اساس قیمت اعلام 
شده از سوی شورای قیمت‌گذاری خریداری کرده و 

متناسب با آن قیمت‌های جدید لبنیات را تعیین کنند.
در این نامه اعلام شده بود:‌ باتوجه به تعلل بسیار زیاد 
دولت در تعیین قیمت محصولات لبنی و ضرر ناشی از 
این اقدام به دامداری‌ها، انجمن صنایع لبنی با استناد به 
آیین نامه قیمت‌گذری محصولات ساخت داخل خواهان 
پرداخت شیرخام به نرخ جدید به دامداری‌ها و اصلاح 
قیمت محصولات بر پایه نرخ جدید شد؛ در ادامه بازار به 
سمتی رفت که قیمت محصولات لبنی به گفته سخنگوی 

انجمن صنایع لبنی 30 درصد 
افزایش پیدا کرد.

بنی‌طبا‌،  محمدرضا  ‌سید 
سخنگوی انجمن صنابع لبنی، 
در پاسخ به این سوال که چرا 
لبنی  محصولات  برخی  ‌قیمت 
در بازار افزایش یافته‌ و میانگین 
رشد قیمت‌ها چقدر بوده است؟ 
اظهار داشت: میانگین افزایش 
قیمت محصولات لبنی در بازار 
اردیبهشت  به  نسبت  درصد   30
سال گذشته است، اما هنوز 
چهار قلم محصول لبنی که 
بودند  قیمت‌گذاری  مشمول 
قبل عرضه می‌شود. به قیمت 
به گفته وی آنالیز قیمت این 
چهار قلم محصول لبنی، توسط انجمن و سازمان حمایت 
و وزارت جهاد به ستاد تنظیم بازار ارسال شده و بنابر 
اظهارات مسئولان احتمالا به زودی بررسی و اعلام خواهد 
شد.سخنگوی انجمن صنابع لبنی در پاسخ به این سؤال 
که چرا کارخانه‌های لبنی قیمت‌ها را افزایش داده‌اند؟ 
گفت: رشد هزینه‌های تولید مهمترین عامل افزایش ‌قیمت 
لبنیات بود و تقریبا همه مولفه‌های تولید نسبت به سال 
گذشته رشد داشته‌اند و کارخانه‌های لبنی برای اینکه 
بیشتر متحمل ضرر و زیان نشوند مجبور شدند قیمت‌ها 

را افزایش دهند.
یک کارشناس تغذیه در این‌باره به خبرنگار فارس 
می‌گوید: هر چه قیمت‌ها افزایش می‌یابد مصرف لبنیات 
هم کمتر می‌شود، در سال‌های اخیر مصرف لبنیات کشور 
نصف میانگین جهانی بود و اکنون به کمتراز 70 کیلوگرم 

رسیده است.
به گفته حسن‌علی معینی، ‌بر اساس آمارهای سازمان 
جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد )فائو(، تولید شیر و 
محصولات لبنی ایران، سال گذشته میلادی ۲۶۸ هزار تن 

کاهش داشته است.
وی اظهار داشت: دولت برای حفظ سرانه مصرف لبینات 
4 قلم کالای لبنی را مشمول قیمت گذاری ستاد تنظیم 
بازاری کرده و تاکنون اجازه نداده است که قیمت‌های 
آنها در بازار افزایش یابد، با وجود اینکه انجمن صنایع 
لبنی چندین بار مکاتبه کرده که مجوز افزایش قیمت این 
محصولات را هم بگیرد، اما تاکنون دولت چنین مجوزی 
را ند‌اده است، این 4 قلم کالا شامل شیر بطری کم‌چرب، 
شیر کیسه‌ای کم‌چرب، ماست ساده 2.5 کیلویی دبه‌ای‌ و  
پنیر UF چهارصد گرمی است.‌بنابراین گزارش آنطور که 
مردم و کارشناسان می‌گویند، این چهار قلم کالا بخشی 
از خرید لبنیات مردم را تشکیل می هد و بخش دیگر 
را مردم با 30 درصد افزایش قیمت می‌خرند که هزینه 
را در سبد خانوار بیشتر کرده است ضمن آنکه شنیده‌ها 
حاکی از آن است که دولت احتمال افزایش این چهار قلم 
کالا را رد نکرده است.‌‌رشد بیش از اندازه قیمت‌های لبنی 
طی چند سال گذشته، وجود این محصول بسیار ضروری 
بر سامتی را از سبد خانوارها کاهش داده است، حال 
اگر وزارت جهاد کشاورزی معتقد است افزایش‌ قیمت‌های 
جدید محصولات لبنی، با فرمول سازمان حمایت همخوانی 
ندارد، نباید ساکت بماند و باید هر چه زودتر‌ واکنش نشان 
دهد و نسبت به تعدیل قیمت‌ها اقدام کند.از سوی دیگر 
وزارت جهاد کشاورزی باید ‌به فکر کاهش سرانه مصرف 
شیر و محصولات لبنی در کشور باشد که اکنون به گفته 
کارشناسان، کمتر از نصف میانگین جهانی و یک سوم 

کشورهای پیشرفته است.

گران‌شدن لبنیات‌ در کم‌کاری وزارت جهاد

تولید ناخالص داخلی کشور در سال 1401 ، به میزان 4 درصد افزایش یافت و 
نرخ تشکیل سرمایه ثابت به مثبت 6.7 درصد رسید.

بانک مرکزی گزارش تولید ناخالص داخلی در زمستان 1401 را منتشر کرد بر 
اساس این گزارش در فصل پاییز رشد اقتصادی کل کشور به 5.3 درصد رسید‌ 

و رشد اقتصادی بدون احتساب نفت 4.7 درصد بوده است.
در این فصل رشد بخش کشاورزی 1.5 درصد، نفت 12 درصد، معدن 0.8 
درصد، صنعت 13.5 درصد، ساختمان 2.8 درصد و خدمات 2.9 درصد بوده 
است.در مجموع رشد اقتصادی کل سال 1401 به رقم 4 درصد رسید‌ و بدون 
احتساب نفت، رشد تولید ناخالص داخلی معادل 3.5 درصد محاسبه شده است.
در کل سال 1401 رشد بخش کشاورزی 1.1 درصد، نفت 10 درصد، معدن 
2.8 درصد، صنعت 9.5 درصد، ساختمان 1.2 درصد و خدمات 2.7 درصد بوده 
است. در بخش رشد تولید ناخالص داخلی بر حسب ارقام هزینه‌ نهایی در سال 

1401 مصرف خصوصی 12.1 درصد افزایش یافته است، اما مصرف دولتی رشد 
منفی 10.6 درصدی را به ثبت رسانده است.در بخش تشکیل سرمایه که بیانگر 
روند سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران است، ارقام خوبی به ثبت رسیده است به 
طوری که نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سال 1401 معادل مثبت 6.7 
درصد‌ بوده است. در زیرمجموعه تشکیل سرمایه ثابت، بخش‌های ماشین‌آلات 
و ساختمان قرار می‌گیرد که رشد تشکیل سرمایه در بخش ماشین‌آلات 15.4 
درصد و بخش ساختمان 1.2 درصد بوده است، بنابراین پس از چندین سال رشد 
منفی و نزدیک به صفرِ تشکیل سرمایه ثابت، در سال 1401 نرخ سرمایه‌گذاری 

در اقتصاد ایران رشد قابل توجهی داشته است.

افزایش تولید ناخالص داخلی و رشد تشکیل سرمایه ثابت در اقتصاد ایران نشان 
می‌دهد که چرخ‌های اقتصاد کشور به حرکت درآمده و دورنمای مثبتی برای 
اقتصاد ایران در سال 1402 و سال‌های آتی می‌توان متصور بود تا جایی که یکی 
از متغیرهای پیش‌نگر برای رشد اقتصادی کشور روند سرمایه‌گذاری است که 
خوشبختانه سرمایه‌گذاری در حوزه صنایع به ویژه در حوزه ماشین‌آلات صنعتی 
افزایش قابل توجهی در سال 1401 داشته است و به طور طبیعی با تکمیل فرآیند 
استقرار ماشین‌آلات صنعتی و بکارگیری آنها در فرآیند تولید در سال‌های 1402 
و 1403 و استمرار این روند، رشد اقتصادی در حوزه صنایع و معادن افزایش قابل 
توجهی خواهد داشت.همچنین ثبت رشد اقتصادی 9.5 درصد در حوزه صنعت 
این گروه را به پیشران توسعه اقتصادی کشور تبدیل کرده است؛ در صورتی که 
سیاست‌های حمایت از تولید در سال جاری و سال‌های‌ آینده، استمرار یابد ‌سهم 

صنعت از تولید ناخالص داخلی بیش از پیش افزایش خواهد یافت.

رشد 4 درصدی اقتصاد ایران در سال 1401

نیاز کشور سالانه بین یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن تا 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن روغن است و در این راستا 
حدود ۳ میلیون دانه روغنی سالانه وارد کشور می شود.
روغن خوراکی از جمله کالاهای اساسی است که ایران 
برای تولید این محصول ۹۵ درصد وابستگی دارد. بخش 
اعظمی از دانه‌های روغنی مورد نیاز تولید داخل وارد 
می‌شود. در ادامه سلسله گزارش‌های میزان تولید و 
نیاز بازار کالاهای اساسی به وضعیت تولید و بازار روغن 

خوراکی پرداخته می‌شود.
محمد جعفری، دبیر انجمن صنایع روغن کشی کشور در 
گفت و گو با مهر درباره میزان تولید روغن در کشور بیان 
کرد: روغن از دانه‌های روغنی به دست می‌آید که سالانه 
حدود ۳ میلیون دانه وارد کشور می‌شود. از این آمار 
حدود ۵۴۰ هزار تن روغن استحصال شده و روغن خام 
به دست می‌آید. در ادامه این روغن خام در کارخانه‌ها 
تصفیه و بسته بندی شده و به عنوان انواع روغن خوراکی 
وارد بازار می‌شود. وی با اشاره به میزان تولید دانه‌های 
روغنی در کشور عنوان کرد: امسال در کشور حدود 
۷۰ هزار تن دانه کلزا برداشت می‌شود که اگر این عدد 
ضربدر عدد ۳۷ برای استحصال شود، نهایت بین ۲۲ تا 
۲۵ هزار تن روغن خام تولید می‌شود. این در حالی است 
که نیاز کشور سالانه بین یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن تا 

یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن روغن است.
جعفری در ادامه به میزان تولید سایر دانه‌های روغنی 

پرداخت و گفت: سویا تولید داخل هم حدود ۳۰ هزار 
تن بوده که ضربدر ۱۸ درصد استحصال شود نهایت ۲۵ 

هزار تن روغن خام به دست می‌آید.
وی تصریح کرد: اولویت در واردات دانه‌های روغنی 
با دانه سویا است و حدود ۹۸ درصد واردات دانه‌های 
روغنی به این محصول اختصاص دارد. دانه‌های روغنی 
آفتابگردان، کلزا، ذرت از اولویت‌های بعدی در حوزه 
واردات قرار دارند. باقی نیاز بازار هم از طریق واردات 

روغن خام تأمین می‌شود.
جعفری در ادامه به مشکلات تولید روغن اشاره کرد و 
گفت: تخصیص ارز یکی از چالش‌های این حوزه است. 
مالیات ارزش افزوده موضوع دوم است که از ۹ درصد به 
یک درصد تمدید شده اما این عدد برای کنجاله صفر 
است. پرسش این است که چرا برای دانه‌های روغنی 
که ایجاد اشتغال کرده و روغن خام از آن استحصال 
می‌شود همچنین باقی آن به عنوان کنجاله، خوراک دام 
می‌گردد باید یک درصد به عنوان مالیات ارزش افزوده 
داشته باشد اما کنجاله که تنها به عنوان خوراک دام 
مورد استفاده قرار می‌گیرد مالیات ارزش افزوده آن صفر 
باشد.دبیر انجمن صنایع روغن کشی کشور به چالش 
سوم اشاره کرد و گفت: سود بازرگانی بین دانه‌های 
روغنی و کنجاله چالش بعدی بوده و برای دانه‌های 
روغنی بالاتر از کنجاله است. این معضلات برای تسهیل 

روند تولید باید حل و فصل شود.

کشور نیازمند سالانه حدود ۱.۶میلیون تن روغن
معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت گفت: اگر مشترکان گاز 
خانگی در 3 ماه سرد سال مصرف گاز خود کاهش 
دهند، به ازای هر متر مکعب معادل 5 برابر هزینه انتقال 

و توزیع گاز، پاداش دریافت می‌کنند.
هوشنگ فلاحتیان در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به 
آخرین اصلاحات در تعرفه گاز خانگی عنوان کرد: دو بند 
قانونی در قانون بودجه امسال تصویب شده که وزارت 
نفت را ملزم کرده بود، آیین‌نامه‌ای را ناظر به تعرفه‌های 
گاز خانگی تدوین و به تصویب هیئت وزیران برساند. 
در یک بند قانونی آمده است که باید الگوی مصرف 
گاز متناسب با اقلیم‌های کشور مورد بررسی و بازنگری 
قرار بگیرد. معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت گفت: طبق بند 
دیگر قانون بودجه نیز باید تعرفه گاز به گونه‌ای اصلاح 
شود که مصرف‌کنندگانی که در الگو مصرف می‌کنند، 
گاز را به صورت یارانه‌ای دریافت کنندو مشترکان خارج 
از الگوی مصرف نیز گاز را به نرخ غیریارانه‌ای دریافت 
کنند و در عین حال تعرفه گاز مشترکان کمیته امداد 
و بهزیستی نیز صفر باشد.وی افزود: برای تدوین این 
آیین‌نامه کار کارشناسی زیادی انجام شد و اخیرا نیز در 
هیئت وزیران به تصویب رسید. طبق مصوبه دولت، در 
تعرفه‌گذاری جدید، قیمت تعرفه گاز 10 پله اول هیچ 
تغییری نسبت به گذشته نکرده است و صرفا پله‌های 

11 و 12 اندکی افزایش قیمت داشته‌اند.
فلاحتیان گفت: مشترکان دو پله آخر مصرف بسیار بالا 

و خارج از عرفی دارند و حتما باید یا رفتار مصرفی خود 
را اصلاح کنند یا گاز را به صورت غیریارانه‌ای دریافت 
کنند )طبق آمار شرکت گاز فقط 1.6 درصد از مشترکان 
در دو پله آخر هستند(. نرخ گاز مشترکان دو پله 11 و 
12 معادل نرخ خوراک پتروشیمی‌ها تعیین شده است.

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت گفت: امسال تمهیداتی را 
در قالب مصوبه هیئت وزیران در نظر گرفته‌ایم که اگر 
مشترکان گاز خانگی در 3 ماه سرد سال )16 آذرماه تا 
16 اسفندماه(، مصرف گاز خود را حداقل 10 و حداکثر 
30 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش دهند، 
به ازای هر متر مکعب معادل 5 برابر هزینه انتقال و 
توزیع گاز، پاداش دریافت می‌کنند.وی گفت: به عبارت 
دیگر به ازای هر متر مکعب صرفه‌جویی در مصرف 
گاز، معادل 16 برابر نرخ گاز سه پله اول، پاداش داده 
می‌شود معادل هر متر مکعب  1600 تومان. یعنی اگر 
یک مشترک 15 درصد مصرف گاز خود را کاهش دهد، 
بسته به میزان قبلی مصرف گاز بین 100 هزار تومان تا 

یک میلیون تومان پاداش می‌گیرد.
فلاحتیان اظهار داشت: این مصوبه در هفته قبل به 
شرکت ملی گاز ابلاغ شد و امیدواریم با این مصوبه، 
تشویقی ایجاد شده باشد تا مشترکان گاز خانگی با 
صرفه‌جویی مناسب به شرکت گاز در تامین پایدار گاز 
کمک کنند. مصوبه دولت از ابتدای امسال اعمال و 

اجرایی می‌شود.

صفر تا صد تعرفه‌گذاری جدید گاز خانگی

 پوشش 70 درصد از شهرک‌های صنعتی 
به خدمات جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب 

مدیر ایمنی بهداشت، محیط زیست و انرژی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: ۷۰ درصد از 
واحدهای مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی تحت پوشش خدمات جمع آوری و تصفیه فاضلاب قرار گرفته‌اند.

همایون توفیقی با بیان این مطلب، افزود: با بهره‌برداری از 9 مدول تصفیه خانه فاضلاب و تحت پوشش قرار گرفتن 
۴ شهرک و ناحیه صنعتی در سال ۱۴۰۱ مجموع تعداد تصفیه‌خانه‌های فاضلاب صنعتی به بهره برداری رسیده به 
۲۲۴ تصفیه خانه در ۲۶۷ مدول افزایش یافته است. وی، اضافه کرد:  مجموع ظرفیت تصفیه خانه‌ها به ۱۸۶ هزار و 
648 مترمکعب در روز رسیده و تعداد 29 هزار و 386 واحدصنعتی به شبکه فاضلاب متصل شده است. مدیر ایمنی 
بهداشت، محیط زیست و انرژی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، ادامه داد: با توجه به پیگیری های 
انجام شده تعداد یک هزار و 908 واحد صنعتی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی در سال ۱۴۰۱به شبکه جمع 
آوری و تصفیه خانه فاضلاب متصل شده‌اند. همچنین یک هزار و 602 پایش برای 3 پارامتر تعیین شده در کل تصفیه 

خانه‌های فاضلاب طی سال گذشته، انجام شده است.
توفیقی، تصریح کرد: تاکنون ۴۲ سیستم مدیریت زیست محیطی)ایزو 14001( در شهرک‌ها و نواحی صنعتی مستقر 
شده و با اخذ مصوبه ارزیابی زیست محیطی برای ۱۷ شهرک و ناحیه صنعتی از طریق کمیته کشوری در سال۱۴۰۱ 
مجوز های مذکور به ۲۷۲ شهرک و ناحیه صنعتی رسیده است.وی از حمایت‌ها و رهنمودهای سازمان حفاظت 
محیط زیست در ارتباط با شهرک‌های جدید التاسیس و تاسیس‌شده تقدیر کرد و افزود: هم اکنون تعامل بسیار 
خوب و سازنده ای با سازمان مذکور در همه ابعاد و زمینه‌ها اعم از استقرار متقاضیان استقرار در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی، مباحث مربوط به پالایش پایش آلاینده‌های ناشی از تولید، مدیریت زیست محیطی آب و خاک و همچنین 
مدیریت پسماندها وجود دارد. وی گفت: این تفاهم‌نامه راهگشای بسیاری از چالش‌ها در حوزه‌های رعایت مسائل 
زیست‌محیطی شهرک‌ها و نواحی صنعتی بوده و ابزار مطلوبی برای مدیریت زیست محیطی و همگرایی و هم افزایی 

سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و سازمان حفاظت محیط زیست به شمار می‌رود.

 اجرای پویش‌های سلامت و جمعیت بنیاد ۱۵ خرداد 
در مدارس کشور  

پویش‌های سلامت و جمعیت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در مدارس کشور اجرا می‌شود.
 محمدرضا دهقان، معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد از اجرای پویش‌های سلامت و جمعیت این بنیاد در مدارس خبر 
داد و گفت: اجرای پویش‌های غربالگری اسکلتی و حرکتی، شنوایی‌سنجی و کاشت حلزون شنوایی، بینایی‌سنجی و 

تامین کمک هزینه خرید عینک و پیشگیری از پوسیدگی دندان در مدارس کشور در دستور کار است.
 دهقان ادامه داد: همچنین پویش‌های جمعیت بنیاد ۱۵ خرداد با هدف آگاهی‌رسانی به دانش‌آموزان درباره اهمیت 
جوانی جمعیت و در قالب برگزاری رویدادهای فرهنگی و فراخوان برای ساخت تولیدات چندرسانه‌ای مختلف مانند 
فیلم کوتاه، مستند، انیمیشن و سایر محصولات هنری و فرهنگی در مدارس اجرا می‌شود. معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ 
خرداد ادامه داد: رصد و پایش مدارس بنیاد ۱۵ خرداد برای اجرای پویش‌های سلامت و جمعیت در حال انجام است 
و بنیاد ۱۵ خرداد برای اجرایی کردن این پویش‌ها در مدارس سراسر کشور و به ویژه در مناطق محروم و کم‌برخوردار 
آماده می‌شود. وی با اشاره به اجرای طرح پیشگیری از پوسیدگی دندان در مدارس تصریح کرد: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در راستای ارتقای سامت کودکان محروم و در قالب برنامه پیشگیری از پوسیدگی 
دندان کودکان، خود را برای توزیع آزمایشی ۵۰ هزار بسته آموزشی میان دانش‌آموزان مقطع دوم دبستان مدارس 

حاشیه شهر تهران آماده کرده است.
دهقان با تاکید بر این‌که این بسته‌ها آموزش‌های لازم را جهت پیشگیری از پوسیدگی دندان کودکان با روش‌های 
جذاب ارائه می‌دهند، عنوان کرد: این بسته‌های آموزشی برای سه گروه مخاطب دانش‌آموزان، والدین و معلمان 

طراحی شده است و به زودی در تمامی مدارس ابتدایی کشور نیز توزیع خواهند شد.
به گفته معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد، این بنیاد سال گذشته و در قالب پویش های ملی »مثبت حرکت ۱ و ۲« 
تعداد ۱۰ هزار دستگاه انواع ویلچر، عصا، واکر و تشک مواج را به کودکان و نوجوانان و سایر جوامع هدف بنیاد در 

سراسر کشور اهدا کرده است.


